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m bara någon vecka är det äntligen, äntligen dags! Lurar i öronen, bilradion på, 
köksradion i gång... 12.59… ticktackticktack… sekunderna går långsamt…13.00. NU! 

De virvlande tonerna från violinerna dansar ut ur högtalarna – Sommar, sommar, sommar… – och 
det är dags för ännu ett antal veckor av ”Sommar i P1”. (”Sommar i P1” började för övrigt sändas 
redan sommaren 1959!)

För min del är det något med hela konceptet som andas lugn och ledighet. En lugn stund av 
lyssnande på mer eller mindre intressanta personligheter och åsikter, livsöden och komik. Jag bru-
kar, om möjligt, kombinera ett ”sommarprat” med att klippa gräsmattan. Det stämmer ganska bra 
i tidsåtgång och jag går där fram och tillbaka över tomten med både hörlurar och hörselskydd på 
samma gång. Varje gång händer samma sak; tiden flyger i väg och jag hamnar i någon slags bubbla 
där jag inte nås av några intryck alls mer än pratet i hörlurarna och den gröna mattan omkring 
mig. Jag blir avslappnad i själen, samtidigt koncentrerad på det som sägs och kroppen håller i gång 
som av sig själv. 

När programmet väl är slut så funderar jag på vad jag själv skulle berätta om jag fick hålla ett 
”sommarprat”. Välkommen till Sommar i P1 med Elisabeth Magnusson Rosengren… Och sen då? 
Vad skulle jag presenteras som? Kyrkoherde, präst, mamma…? Och vad skulle jag kunna prata om 
som vore intressant för någon annan i 90 långa minuter? Vilken musik skulle jag välja? Och om du 
fick samma fråga? Vad skulle du berätta om i ditt sommarprat? Hur ser din livsberättelse ut? Vad 
har format dig? Utmanat dig? Fått dig att älska och skratta? Fått dig att sörja? Vem är du? Bortom 
den tillrättalagda fasaden? Och vilken musik skulle du välja som ledmotiv till berättelsen om ditt 
liv? Kanske är detta sommaren då också du tar dig lite tid att fundera på detta? Kanske kommer 
du till och med så långt att du väljer att dela din berättelse med någon annan? Kanske får du även 
förmånen att lugnt lyssna till någon annans berättelse!

sommaren står för dörren. Som så mycket annat så förknippar vi sommar med olika saker. 
Vissa ser fram emot ett långt sommarlov med bad, bus och glass. Vissa av oss mot semester och le-
dighet. Andra av oss blickar fram emot en tung arbetsperiod. Ytterligare andra mot en period som 
blir precis som annars – förutom att det kanske är lite varmare – men ensamheten och oron är 
densamma. Oavsett hur just du har det och hur just dina planer ser ut för de månader som ligger 
framför oss så är du alltid välkommen till din församling! Du är välkommen med din livsberät-
telse, till gudstjänst och gemenskap, sommarmusik och barnverksamhet, café och midsommarfi-
rande! I detta nummer av församlingsbladet finns en del av allt det som sommaren i Gustavsberg-
Ingarö församling har att erbjuda för just dig. Så kom! Kom som du är och
dela sommartid, gemenskap, samtal och lyssnande med oss och med Gud! 

När jag hör trastens klara sång,
när lärkan jublar dagen lång
högt ovan fält och backar, 
då kan jag icke tiga still. 
Min Gud, så länge jag är till
för livet jag dig tackar. 
Sv Ps 200:4

församlingsbladet ges ut av 
Gustavsberg-Ingarö församling,  
Svenska kyrkan. Tidningen kommer ut 
med 4 nummer per år och distribueras  
till samtliga hushåll i församlingen.

ansvarig utgivare  
Elisabeth Magnusson Rosengren 

redaktion Hjalmar Fryklind,  
Lars Liljemark, Camilla Ulén,  
Christer Engström 

omslagsbild Tommy Ekmark 

tryck Tellogruppen. Upplaga: 12 450

innehåll
2   Elisabeths ord 

3-4   Församlingens sommarcaféer 
hjälper ungdomar in i yrkeslivet.
Sommararbetande ungdomar 
ansvarar för församlingens caféer i 
Gustavsberg och på Ingarö.

4   Nyhet! Midsommarfirande 
på Ingarö
I år är det premiär för midsommar-
firande vid Ingarö församlingsgård. 
Firandet börjar kl 10.00. Under dagen 
bjuds det på dans, musik, lekar  och 
mycket annat. 

5   Notiser 
Nu går det att boka dop direkt på 
församlingens hemsida.  

6   Musik i sommarkvällen 
Församlingen bjuder på musik i 
sommarkvällen vid sex söndagar i 
juli och augusti. Här kan du läsa hela 
programmet.   

7   Sommarens gudstjänster och 
kontaktsida

8  Våra sommarcaféer
Välkommen till café Äppellunden på 
Ingarö med aktiviteter för barn och 
familj och bingo för de äldre. Precis 
som under tidigare år håller även 
café Kyrkettan öppet i Gustavsberg.   

Elisabeth Magnusson 
Rosengren 
kyrkoherde 

Elisabeths ord”
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Sommar, sommar, 
sommar…

Skön sommar!



Sommarcaféer 
som fyller flera syften
Snart nalkas den ljuva sommartid med både kanske lust och fägring stor. 
För de allra flesta innebär det tid för avkoppling och att njuta av sol och 
värme. För andra, ungdomar, kan det också betyda en första möjlighet 
till sommarjobb.  
 

Elisabeths ord
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församlingens sommarcaféer på Ingarö 
och i Gustavsberg är populära besöksmål för de 
som är hemma i början av sommaren. För att 
hålla caféerna i gång erbjuder församlingen ung-

domar från Värmdö tre veckors sommarjobb, 
för de flesta blir det första steget in i arbetslivet.  

fortsättning
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– Det brukar vara bra tryck när vi släpper 
jobben i början av året, säger enhetschef 
Emma Norling och tycker att det känns bra 
att kunna ge ungdomarna en bra och trygg 
plats när de kanske kommer till sitt första 
jobb någonsin. 

Hon berättar att även om ungdomarna 
arbetar självständigt finns hela tiden personal, 
och resurser, som stöttar i bakgrunden. I år 
har församlingen anställt sju stycken, tre i 
Gustavsberg och fyra på Ingarö. 

– Den fjärde på Ingarö kommer hålla 
i pysselaktiviteterna. I varje café jobbar en 
caféansvarig, en något äldre ungdom, som till 
sin hjälp har två cafévärdar, i åldern 15-17 år. 
Tillsammans ser de till att luncher och fika 
kommer fram till gästerna.

En som vet vad de sommararbetande 
ungdomarna betyder är församlingens peda-
gog Therése Hamber som tillsammans med 
Caroline Blad håller i cafét på Ingarö.

– Det är mycket att hålla koll på under de 
där veckorna, utan ungdomarna skulle det 

inte fungera lika bra, de är jätteviktiga.
Veckorna i församlingen ger bra erfarenhet 

och ytterligare något att lägga till det per-
sonliga jobb-CV:et. Flera av de som arbetat 
tidigare återkommer och söker jobb även 
andra somrar.

– De flesta tycker det är roligt och lärorikt. 
De får känna på arbetslivet, vad det innebär 
att hantera stunder av stress, och när de är  
lugnare och kanske lite segare, säger Emma.  

– Några av de äldre, som är 18-25 och 
varit med tidigare, har klättrat och blivit café-
ansvariga. Till dem brukar jag säga att det vi 
serverar ska vara gott och bra, men samtidigt 
poängtera att det viktigaste ändå är hur våra 
gäster bemöts så de känner sig välkomna.

Och nog verkar de göra det. Det som 
började i församlingsgården i Gustavsberg för 
många år sedan utökades, när Emma anställ-
des i församlingen, även till Ingarö 

– Våra caféer har haft lite olika fokus, 
på Ingarö har vi varit mer inriktade på 
barnfamiljer. Men en nyhet för i år, för att 

bredda besöksunderlaget där, är att det blir 
bingo för de äldre på tisdagseftermiddagarna. 
På så sätt vill vi locka mer blandade åldrar till 
caféerna, både i Gustavsberg och på Ingarö, 
avslutar Emma Norling förhoppningsfull.

Café Äppellunden på Ingarö är en lummig 
oas. Nytt för i år är bingo på tisdagar för 
äldre och andra bingosugna. 

 

Midsommarfirande 
på ingarö!

Varmt välkommen till ett traditionellt midsommarfirande. 
Vi samlas kl 10.00 vid Ingarö församlingsgård och 
smyckar midsommarstången tillsammans. Ta gärna  
med egna blommor och grönt till kransar och stång.  
Stången reses kl 12.00. 

Under dagen bjuder vi på dans, lekar, fiskdamm, musik  
och mycket annat. Det kommer även finnas en servering  
med lättare midsommarmat samt fika till en billig penning. 

Naturligtvis hoppas vi på fint väder med värme 
och solsken, ta därför med filt för gröngräset. 

Ingen föranmälan krävs, men bjud gärna 
med grannen eller bästa kompisen, så gör vi 
detta till en rolig och minnesvärd dag.

OBS! Begränsade parkeringsmöjligheter

Barnens allsång
Musik hör sommaren till! Förutom att 
församlingen bjuder på Musik i sommar-
kvällen, sex söndagar i juli och augusti, se 
sid 6, kommer även de yngre vid två tillfäl-
len få möjlighet att lyssna och sjunga med i 
Barnens allsång. Första allsången blir ons 
23 aug kl 18 i Gustavsbergs kyrka, den 
andra tor 24 aug kl 18 utanför försam-
lingsgården vid Ingarö kyrka. 

Allsången leds av församlingens peda-
goger Caroline Blad och Therése Hamber. 
Till sin hjälp har de husbandet. Vid båda 
tillfällen blir det Astrid Lindgren-sånger. På 
Ingarö är allsången utomhus, så ta gärna 
med filt och picknick! Korv finns att köpa 
för en guld-tia. 

Caroline Blad och Therése Hamber leder  
Barnens allsång.

midsommarafton 23 juni 
kl. 10.00-15.00

Välkommen!

premiär för 
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Konfirmation 2023-2024
Funderar du på att konfirmeras?
Vill du vara med om ett äventyr som ska-
par minnen för livet? I församlingen finns i 
år tre alternativ att välja mellan. 

Redan nu har du möjlighet att anmäla dig 
på nätet via www.konfa.se. Där kan du se 
våra alternativ och mer information. 
Hoppas vi ses!
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NOTISER

Midsommarfirande 
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NYHET! Boka dop direkt på vår hemsida
nu har vi gjort det lättare att boka 
dop i församlingen. I lugn och ro kan ni 
hemma leta lediga tider och kyrka för 
dopet. Från dopsidan skickar ni sedan 
en bokningsförfrågan som preliminär-
registreras. Därefter gör vi en avstäm-
ning och återkommer med bekräftelse på 
tiden. I god tid innan dopet kontaktas ni 
av församlingens präst för dopsamtal och 

planering av gudstjänsten. 
Du vet väl att dopet inte kostar något? 

Det går bra att låna dopklänning kostnads-
fritt och även våra lokaler för gemenskap 
efter dopet. Att låna någon av lokalerna är 
gratis om du är församlingsbo.

Välkommen att boka dop på:
www. svenskakyrkan.se/gustavsberg-
ingaro/boka-dop-pa-natet

Kyrkkrysset 1/23

Vi säger grattis till följande personer 
som löste krysset och vinner presentkort 
på rättvisemärkta produkter i vår lilla ”bu-
tik”. Peter Pien och Li Hummelman, Gus-
tavsberg. Janike Norlin Törnberger, Ingarö.

Sommarkampanj 2023 

Den första juni startade Act Svenska 
kyrkans sommarkampanj med fokus på 
det humanitära arbetet. Under rubriken 
”Bakom varje siffra finns en människa” 
lyfts människorna bakom statistiken fram. 

Över 100 miljoner människor är på 
flykt och 300 miljoner människor är i be-
hov av humanitärt bistånd. Genom lokala 
partners finns Act Svenska kyrkan på plats 
före, under och efter en katastrof. Tillsam-
mans kan vi rädda liv och ge människor 
kraft att resa sig starkare. Kampanjen 
pågår till 31 augusti.  
Swisha din gåva till 900 1223.
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Välkommen!
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Söndag 16 juli kl. 18.00  
i Ingarö kyrka 
Wågspel
Wågebandet – Ett storband i miniformat.
Från svängig jazz till lugnt och smeksamt 
visliknande och bluesigt format – en bland-
ning av egen musik och välkända melodier 
av bland annat Duke Ellington.

Söndag 23 juli kl. 18.00  
i Ingarö kyrka 
Fåglar, humlor och hav
”Fåglar, humlor och hav” är ett musikpro-
gram som tar avstamp i naturens ljud och 
de varelser som bor där. Hur låter musik för 
humlor, maskar och småkryp? 

Eva Lindal, violin och Stina Hellberg Agback, 
harpa spelar ny musik och fria improvisatio-
ner som fångar det lätta och flyktiga som 
bara en sommarkväll kan bjuda på.

Söndag 30 juli kl. 18.00  
i Ingarö kyrka 
Systerskap
Ett blandat program av romans/lied och 
opera. Musik av bland annat Massenet,  
Tjaikovskij, Schumann och Peterson-Berger. 
Sally Lundgren,  mezzosopran.
Dmitry Tyapkin, piano.

Söndag 6 augusti kl. 18.00 
i Gustavsbergs kyrka
Jazz på skånska
Ett program med folklåtar och koraler från 
Skåne. Trion på skånska: Rasmus Borg: 
piano, Oskar Schönning: kontrabas,  
Magnus Vikberg: trummor. 

Söndag 13 augusti kl. 18.00 
i Gustavsbergs kyrka
Bach to the future
Verk av Bach, Franck, Lefébure-Wély, Sousa 
och improvisationer. 
Stefan Själander, orgel.

Musik i sommarkvällen inleds med tre konserter i Ingarö kyrka, därefter tre i Gustavsbergs kyrka och avslutas 20 augusti.

musik 

Musik i sommarkvällen
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Söndag 11 juni kl. 18.00
i Gustavsbergs kyrka
Förklädd Gud av Lars-Erik 
Larsson

Gustavsbergs Kammarkör 
Solister och orkester.
Dirigent: Helena Engardt.

övriga konserter 
i sommar

Nästa nummer av  

församlingsbladet 

kommer ut i slutet av 

augusti

Söndag 20 augusti kl. 18.00 
i Gustavsbergs kyrka
Gamla mästare i nytt sällskap
Ett fint och varierat konsertprogram med 
både klassiska och folkmusikinspirerande 
toner för flöjt och gitarr.  
Madeleine Johansson, flöjt. 
Anders Emtell, gitarr.
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kontakt
församlingsexpedition
Bokning av dop, vigsel, begravning,  
hyra av lokal samt medlemsfrågor
Telefon: 08-570 380 75
Helgfri måndag, tisdag, torsdag och 
fredag kl.9:00-12:00
Onsdag kl.13:00-16:00
E-post: gustavsberg-ingaro.forsam-
ling@svenskakyrkan.se
Besöks- och postadress: Värmdö-
gatan 1, 134 31 Gustavsberg

kyrkogårdsexpedition
Gravskötsel, gravsättning, askgravlund, 
minneslund, gravnummer
Telefon: 08-570 380 70
Helgfri måndag, tisdag och fredag  
kl. 9:00-12:00
Onsdag och torsdag kl.13:00-16:00
E-post: gustavsberg-ingaro.kyrko-
gardsforvaltning@svenskakyrkan.se 
Besöks- och postadress: Kyrko-
gårdsvägen 10, 134 41 Gustavsberg
Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10
Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte 
vet vem du ska vända dig till? 
Kontakta växeln, 08 -570 380 50, 
helgfri måndag-fredag kl. 08.00- 17.00 

Vill du komma i kontakt med någon 
ur personalen, se vår hemsida för 
telefonnummer och mejl.

www.svenskakyrkan.se/ 
gustavsberg-ingaro

Sön 11 juni kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 11 juni kl. 16.00  
Ingarö kyrka
Gudstjänst. 

Tor 15 juni kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka  
Mässa i sinnesro.

Sön 18 juni kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Konfirmationsmässa

Sön 18 juni kl. 14.00  
Gustavsbergin kirkko
Suomenkielinen messu –  
Mässa på finska. 

Tor 22 juni kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka  
Kvällsmässa.

Midsommardagen 24 juni 
kl. 13.00. Hembygdsmu-
seet vid Värmdö kyrka
Friluftsgudstjänst, sam-

manlyst med Värmdö 
församling.

Sön 25 juni kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa

Sön 2 juli kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.  

Sön 9 juli kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 16 juli kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.  

Sön 23 juli kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 30 juli kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.  

Sön 6 aug kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 13 aug kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 20 aug kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 27 aug kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 27 aug kl. 16.00  
Ingarö kyrka 
Gudstjänst.

Tor 31 aug kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka  
Kvällsmässa.

Sön 3 sept kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sommarens gudstjänster

tack vare dig kan vi finnas där männi-
skor finns. För glädje och sorg. Samtal och 
stöd. För de ensamma och äldre. Barnen, 
familjen och tonåringarna. För en-
samstående. De särskilt utsatta. För dop, 
konfirmation, giftermål och begravning. 
Psalmsång och gudstjänstfirande. Kaffe 
och soppa. Kropp och själ. Musik och 
konserter. För tankar om livet, kärleken 
och Gud. Som medlem kan du göra skill-
nad, påverka, vara en del av något större. 

Du kan bli medlem på flera olika sätt
• Gå in på vår hemsida www.svenskakyr-
kan.se/gustavsberg-ingaro, och fyll i den 
elektroniska ansökan.
• Besök församlingens expedition och 
hämta inträdesblankett.
• Kontakta oss på telefon eller mejl för att 
få inträdesblanketten skickad till dig. För 
mejl och telnr se denna sida. 

välkommen som medlem!

Församlingsexpeditionens 
sommaröppettider
Från v. 26, mån 26 juni, till v. 32,  
fre 11 aug har församlingsexpeditionen,  
08-570 380 75, öppet: måndag, tisdag, 
onsdag, kl. 10:00 – 12:00
Torsdag och fredag stängt.
Från v.33 mån 14 aug öppet enligt ordi-
narie tider, se ovan.

Kyrkogårdsexpeditionen 
håller öppet i sommar enligt samma 
tider som församlingsexpeditionen. 

Skön sommar!

Välkommen med på våra vandringar:
Lördag 5 augusti kl 13.00 
Artipelag, stora entrén. 

Fredag 11 augusti kl 13.00 
Gamla Brunns Gård, Ingarö
(nuvarande gula fritidshuset). 

Torsdag 17 augusti kl 13.00  
Säby gård, parkeringen vid musteriet.
För mer information: se vår hemsida eller 
kontakta Camilla Ulén, 08-570 380 53.

Vandra i sensommartid



Måndag 12 juni öppnar vi vår serve-
ring och café i Äppellunden utanför 
församlingsgården vid Ingarö kyrka. 
I caféet kommer det finnas möjlig-
het att köpa lättare luncher som pajer, 
pannkakor och mycket mer. Alla åldrar är 
välkomna!  
nyhet! Bingo för äldre på tisdagar 
kl 13.00. 

Varje dag blir det sångsamling för 
barnen kl. 10.30 och från kl 11.00 
är det pyssel av olika slag. Det finns 
leksaker för sandlådan, cyklar och andra 
roliga uteleksaker. Nedan ser du pro-
grammet för våra temadagar. Vid dessa 
finns även en tipspromenad att gå. 

Mån 12  juni - Tema: Djungel
Kom gärna utklädd! 
Tipspromenad hela dagen.
Kl 12.30 Safari.

Fre 16 juni - Tema: Superhjältar
Kom gärna utklädd! 
Tipspromenad hela dagen.
Kl 12.30 Superhjälteuppdrag.

Mån 19 juni - Tema: Astrid Lindgren 
Kom gärna utklädd till din favoritkaraktär 
ur Astrids sagor! 
Tipspromenad hela dagen.
Kl 12.30 Vi letar efter Pippis guldpengar.

Tor 22 juni -Tema: Jul
Kom gärna juligt klädd! 
Tipspromenad hela dagen.
Kl 12.30 Dans kring granen och besök 
av tomten.

Mån 26 juni -Tema: Pirat/sjörövare
Kom gärna utklädd! 
Tipspromenad hela dagen.
Kl 12.30 Skattjakt!

Fre 30 juni - Tema: Kalas
Kom gärna utklädd! 
Tipspromenad hela dagen.
Kl 12.30 Fiskdamm och såpbubblelek.

Församlingens SOMMARCAFÉER -  givna succéer!

Café Äppellunden

Liksom tidigare år har vi glädjen att bjuda 
in till ett trevligt och prisvärt sommarcafé 
i Kyrkettan, Värmdögatan 1, som  drivs 
av ungdomar i församlingen.

Förutom kaffe, te, saft och olika bakverk 
säljer vi luncher som pajer, pannkakor, 
silltallrik mm.

I Gustavsberg har vi också en lugn fika- 
och lekhörna med sandlåda på baksidan. 

pratpromenad, allsång och bingo 
Tisdagar - Pratpromenad  kl 13.00
Onsdagar - Allsång kl 13.00
Torsdagar - Bingo kl 13.00  

Varmt välkomna!

Café Kyrkettan
på ingarö i gustavsberg
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Även denna sommar kommer vi hålla våra populära sommar-
caféer öppna i Kyrkettan, Värmdögatan 1, och i Äppellunden 
vid Ingarö församlingsgård.

caféerna håller öppet: 
Måndag – fredag kl. 10.00-15.00
Ingarö 12-3o juni
Gustavsberg 19 juni-7 juli (stängt midsommarafton)

Onsdag  28 juni kl 14.00 besöks caféet 
på Ingarö av Bland drakar och drag-
queens musikal ”Lilla Jag och Drakarnas 
drottning”.
Den framförs av den kända dragshow-
artisten och skådespelaren Inga Tvivel 

(Jan Ericson) och är regisserad och skriven 
av författaren och regissören Petter Wal-
lenberg. Musiken spelas av pianisten Daniel 
Englund.
För barn cirka 3-8 år. Föreställningen är  
30 minuter lång.

Lilla Jag och Drakarnas drottning
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